[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.04.2013

	с. Тасеево
	№ 269

О создании комиссии по установлению стимулирующих выплат и надбавок руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района

В соответствии с  Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений», постановлением администрации Тасеевского района Красноярского края от 18.05.2012 № 352 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района Красноярского края», руководствуясь ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать комиссию по установлению стимулирующих выплат и надбавок руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района.

2.Утвердить Положение о комиссии по установлению стимулирующих выплат и надбавок руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по установлению стимулирующих выплат и надбавок руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района согласно приложению № 2.

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
4.Контроль  за  выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы  администрации  Тасеевского района по социальным вопросам  Максак М.А.

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2012.
Глава администрации
Тасеевского района                                                                      А.Я.Эйдемиллер

Приложение №1

к постановлению администрации Тасеевского района

от  03.04.2013 № 269
Положение
о комиссии по установлению стимулирующих выплат и надбавок

руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района.
1.Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует деятельность комиссии по установлению стимулирующих выплат и надбавок руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района (далее - Комиссия), перешедших на новую систему оплаты труда, и устанавливает ее статус.

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, принимающим объективное решение о выплатах стимулирующего характера и надбавок руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры,   подведомственных администрации Тасеевского района (далее – Учреждения),  в условиях новой системы оплаты труда.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

2. Цели, задачи и  функции Комиссии
2.1.Комиссия  создается в целях наиболее эффективного распределения выплат стимулирующего характера и надбавок руководителям  Учреждений.

2.2.Основной задачей Комиссии является оценка эффективности деятельности Учреждений и их руководителей, на основе выполнения целевых  показателей результативности деятельности Учреждения.

2.3. Основной функцией Комиссии является  анализ и изучение информации о профессиональной, финансовой, творческой, научной, методической, другой деятельности и качествах работы руководителя, о показателях деятельности Учреждения  по итогам работы за отчетный период
 и принятие  решения по установлению стимулирующих выплат и надбавок, их размеру.

3. Состав Комиссии

3.1.Состав Комиссии, его изменение, утверждается постановлением администрации Тасеевского района.

3.2. Комиссию возглавляет председатель.

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет дату и время проведения заседаний, предлагает повестку дня заседания, несет ответственность за организацию работы Комиссии.

3.4. Председателем Комиссии является заместитель Главы администрации  района по социальным вопросам.

3.5.При отсутствии председателя Комиссии председательствующим является заместитель председателя Комиссии.

3.6.Организационное обеспечение работы Комиссии и делопроизводство осуществляет секретарь Комиссии.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. На основании «Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района», и результатов фактического состояния работы учреждений в предыдущем квартале, представленных руководителями учреждений, комиссия устанавливает размер стимулирующих доплат и надбавок руководителям муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района в пределах утвержденных ассигнований.

3.2.На основании решения комиссии Глава администрации Тасеевского района принимает решение об утверждении размера доплат и надбавок руководителям муниципальных учреждений культуры.

3.3.Заседание комиссии проводится один раз в  квартал.

3.4.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

3.5.Решение комиссии принимается прямым открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.

3.6.Ход заседаний и принятые решения комиссии оформляются протоколом, который является основанием для подготовки распоряжения об утверждении размера выплат и надбавок стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры подведомственных администрации Тасеевского района.
3.7.О решениях, принятых комиссией, информируются все руководители муниципальных учреждений культуры.

3.8.Любой член комиссии может быть отстранен от работы в комиссии путем голосования присутствующих членов комиссии.

Приложение 2

к постановлению администрации
Тасеевского района

от  03.04.2013 № 269
Состав

комиссии по установлению стимулирующих выплат и надбавок руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных администрации Тасеевского района
	Максак

Марина Анатольевна
	-заместитель главы администрации района по социальным вопросам, председатель комиссии

	Голюкова
Наталья Леонтьевна
	-главный специалист по вопросам культуры отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта администрации Тасеевского района, заместитель председателя комиссии;

	Федулова
Ольга Игнатьевна
	-председатель профсоюза работников культуры Тасеевского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Боронина
Татьяна Петровна
	-ведущий специалист по вопросам культуры отдела по вопросам культуры, физической культуры и спорта администрации Тасеевского района;

	Кунстман
Лариса Анатольевна

	-бухгалтер  экономического анализа, бюджетного планирования, отчетности и статистики  МКСУ по ведению бюджетного учета «ТЦБ».